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Pracownia Pozarządowa, Zachodniopomorska Federacja Pozarządowa, Chorągiew Zachodniopomorska Związek Harcerstwa
Polskiego oraz Stowarzyszenie POLITES – to laureaci konkursu, którzy otrzymają łącznie 95 tys. zł na przeprowadzenie w 2018
r. akcji promujących m.in. wolontariat czy zostawianie 1% podatku na Pomorzu Zachodnim. Umowy z przedstawicielami
organizacji podpisali 13 i 15 marca br. marszałek województwa Olgierd Geblewicz i wicemarszałek Jarosław Rzepa.

Pomorze Zachodnie co roku aktywnie włącza się w akcje związane z wolontariatem, inicjatywami społecznymi czy promowaniem
przekazania 1% podatku dla organizacji pożytku publicznego. W tym roku, dzięki ogłoszonemu konkursowi, do współpracy przy
takich akcjach Samorząd Województwa zaprosił NGO’sy.

Działaniami promocyjnymi zachęcającymi do przekazywania 1% podatku dochodowego za 2017 rok na rzecz organizacji
pożytku publicznego działających na terenie Pomorza Zachodniego zajmie się Zachodniopomorska Federacja
Pozarządowa. Stworzy ona m.in. spot promujący akcję, przeprowadzi mini wywiady z organizacjami i mieszkańcami, opracuje
materiały promocyjne oraz zajmie się kampanią na portalach społecznościowych.

W tym roku, po raz pierwszy zostanie ogłoszony przez Urząd Marszałkowski konkurs Zachodniopomorski Lider NGO 2018, w
którym doceniona będzie najlepsza inicjatywa Społeczna zrealizowana w 2017 r. przez organizacje pozarządowe. Laureaci
wyłonieni zostaną w 3 kategoriach: Zachodniopomorski Lider NGO 2018, Zachodniopomorski Debiut NGO 2018 oraz
Zachodniopomorski Mały Lider NGO 2018. Konkurs przeprowadzi Pracownia Pozarządowa. Organizacja ta opracuje także
Indeks Jakości Współpracy Samorządu Województwa Zachodniopomorskiego z organizacjami pozarządowymi. W ramach
zadania m.in. dokona analizy istniejących danych o najważniejszych formach współpracy samorządu z organizacjami.

Akcje dotyczące promowania idei wolontariatu na Pomorzu Zachodnim należeć będą do Chorągwi Zachodniopomorskiej
Związku Harcerstwa Polskiego oraz Stowarzyszenie POLITES. ZHP przeprowadzi szkolenie dla swoich członków na temat
aspektów społecznych, etycznych, prawnych wolontariatu, prowadzić będzie staże wolontariackie w jednostkach ZHP, które
ulepszą warsztat pracy wolontariuszy oraz przeprowadzi kurs metodyczny pracy z dziećmi i młodzieżą dla wolontariuszy
pracujących w Chorągwi Zachodniopomorskiej Związku Harcerstwa Polskiego.

Stowarzyszenie Polites przeprowadzi kampanię Pomorze Pomoże?! #Wypróbuj wolontariat, w ramach której m.in.
zorganizuje konferencję dla organizacji z naszego regionu, współpracujących z wolontariuszami, przeprowadzi warsztaty dla
wolontariuszy i zrealizuje filmy promocyjne.
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